INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA, EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina, PI, CEP 64053-390

EDITAL Nº 11/2017 PRONATEC/IFPI

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, através da
Coordenação Geral do Pronatec, no uso de suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR da seleção simplificada de colaboradores internos e
externos visando desenvolver as atribuições de SUPERVISOR, em Unidades
Remotas/Teresina, nos cursos vinculados ao Programa Nacional de Acesso ao
Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC), modalidade Jovem Aprendiz, no âmbito
da Bolsa-Formação, observadas as disposições estabelecidas na Lei nº 12.513, de
26 de outubro de 2011, na Resolução FNDE nº 04, de 16 de março de 2012, e na
Resolução n° 14/2013-CONSUP, de 18 de junho de 2013.

1. DOS RECURSOS
1.1. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado da etapa única

(análise de currículo) poderá fazê-lo até as 17h00min do dia 1º de agosto de
2017, dando entrada na sua solicitação no Protocolo da Reitoria, localizado
na Avenida Presidente Jânio Quadros, 330, Bairro Santa Isabel,
Teresina/Piauí, através do preenchimento integral de um Requerimento
(Anexo IV) próprio e de acordo com as instruções nele constantes.

1.2. A Comissão de Seleção terá até 24 (vinte e quatro horas) contadas a partir do
término do prazo de recurso para emitir parecer sobre os recursos
impetrados.

1.3. Em hipótese alguma será aceito revisão de recurso ou recurso de recurso.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR

2.1. Após o prazo de recurso, o resultado preliminar poderá ser alterado caso os
candidatos convocados não comprovem a pontuação e/ou sua pontuação
comprovada seja inferior à autodeclarada no ato da inscrição.

2.1.1. Haverá alteração na ordem de classificação e os demais classificados
poderão ser convocados para apresentar a documentação comprobatória.

Teresina (PI), 31 de julho de 2017.

_______________________________
Gilvanete de Azevedo Ferreira

Coordenadora Geral do Pronatec
(assinatura no original)

_______________________________
Paulo Henrique Gomes de Lima

Reitor do IFPI
(assinatura no original)